1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт неорганической химии им. А.В. Николаева

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИНХ СО РАН)

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ

Д 003.051.01

Проспект Академика Лаврентьева, 3, Новосибирск, 630090;

телефон: (383) 330-95-15; Факс: (383) 330-94-89

spectr@niic.nsc.ru, http://www.niic.nsc.ru

ПРОТОКОЛ

От 30 мая 2018 г.        № 9

д.х.н. Федин В.П. (02.00.01)     д.ф.-м.н. Надолинный В.А. (02.00.04)

 д.х.н. Коренев С.В. (02.00.02)    д.х.н. Брыляков К.П. (02.00.02)

д.ф.-м.н. Козлова С.Г. (02.00.04)   д.х.н. Булавченко А.И. (02.00.02)

 д.х.н. Костин Г.А. (02.00.02)    д.х.н. Баковец В.В. (02.00.04)

д.х.н. Коренев С.В. (02.00.02)    д.х.н. Морозова Н.Б. (02.00.04)

 д.х.н. Игуменов И.К. (02.00.01)    д.х.н. Ларионов С.В. (02.00.01)

 д.х.н. Наумов Н.Г. (02.00.01)    д.х.н. Миронов Ю.В. (02.00.01)

 д.ф.м.н. Романенко А.И. (02.00.04)  д.х.н. Дыбцев Д.Н. (02.00.01)

д.х.н. Колесов Б.А. (02.00.04)   д.х.н. Мартьянов О.Н. (02.00.04)

д.х.н. Миронов И.В. (02.00.02)   д.х.н. Сидельников В.Н. (02.00.02)

д.х.н. Соколов М.Н. (02.00.01)    д.х.н. Романенко Г.В. (02.00.04)

 д.ф.м.н. Цыбуля С.В. (02.00.04)    д.х.н. Федоров В.Е. (02.00.01)

 д.ф.м.н. Федин М.В. (02.00.04)    д.т.н. Шуваева О.В. (02.00.02)

 д.х.н. Шубин Ю.В. (02.00.04)

 – всего 27 человек из 33 членов диссертационного совета в том числе: 8 докторов наук по

специальности 02.00.01 – неорганическая химия

1. СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата химических наук по

специальности 02.00.01 – неорганическая химия Барсуковой Марины Олеговны (ИНХ СО РАН)

«Синтез, строение и свойства металл-органических координационных полимеров на основе

гетероциклических лигандов». Научный руководитель д.х.н., профессор РАН Дыбцев Данил

Николаевич.

Официальные оппоненты:

– д.х.н., профессор Сидоров Алексей Анатольевич, ФГБУН Институт общей и неорганической

химии им. Н.С. Курнакова РАН, г. Москва,

– к.х.н. Фокин Сергей Викторович, ФГБУН Институт «Международный томографический центр»

СО РАН, г. Новосибирск

Ведущая организация:

Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова, химический факультет, г. Москва

 В дискуссии по диссертации Барсуковой М.О. приняли участие: д.х.н., профессор Белеванцев

В.И., профессор Игуменов И.К., д.ф.-м.н., доцент Козлова С.Г., чл.-к. РАН Федин В.П.

2